
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.09.2024 г.                                г. Карачаевск                                     № 182 

О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных учреждениях 

Карачаевского муниципального района 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада), утвержденным приказом Приказ Министер-

ства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утвержде-

нии Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - По-

рядок и в соответствии с планом работы Управления образования физической 

культуры спорта и молодежной политики администрации Карачаевского му-

ниципального района (далее – Управление образования) 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Для обеспечения координации работы по организации и проведению школьно-

го этапа олимпиады, обеспечению конфиденциальности и организации инфор-

мационного сопровождения олимпиады организацию и проведение школьного 

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, назначить ответственным методиста Управления образования 

Урусову Ж.В. 

 

2. Провести школьный этап олимпиады с 23.09.2024 по 25.10.2024 г по следую-

щим предметам: математика, русский, иностранный язык (английский), инфор-

матика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, ли-

тература, история, обществознание, физическая культура, труд (технология), 

основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), родной язык и родная литера-

тура   

2.1.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады   

школьников (Приложение 1). 

 

3. Методическому кабинету УОФКСМП АКМР составить олимпиадные задания в 

срок до 23.09.2024 года. 

 



4. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

4.1. Создать условия для объективного проведения школьного этапа Всерос-

сийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

4.2 не позднее 20.09. 2024 года предоставить сведения в соответствии с прило-

жением 2 к настоящему приказа на адрес электронной почты: 
urusova.jeanne28@mail.ru  

4.3. Представить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады победи-

телей и призеров школьного этапа, на бумажном и электронном носителе до 

28.10.2024 года по установленной форме (Приложение 3). 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      

   
Исп.:Урусова Ж.В. 

Тел.: 89280270545 

e-mail: urusova.jeanne28@mail.ru 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 

 

 

mailto:urusova.jeanne28@mail.ru


 
                                                                                                             Приложение 1 

к приказу УОФКСМП АКМР 

                                                                                                                                 № 182 от 17.09.2024 г 

 

 

График  

проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 2023-2024 учебного года 

 

Начало проведения олимпиады - 11: 00 часов. 

 

№ Название предмета Дата проведения 

1. русский язык 23.10.2024 

2. астрономия 5-11(Сириус) 24.09.2024 

3. литература 25.09.2024 

4. история 26.09.2024 

5. обществознание 27.09.2024 

6. география 30.09. 2024 

7. физика 7-11 класс (Сириус) 01.10.2024 

8. экология 2.10. 2024 

9. английский язык 7.10. 2024 

10. биология 5-6 (Сириус) 08.10. 2024 

11. биология 7-11 (Сириус) 09.10.2024 

12. родной язык 10.10.2024 

13. технология 11.10. 2024 

14. математика 4-6 (Сириус) 15.10.2024 

15. математика 7-11(Сириус) 16.10. 2024 

16. химия 7-11(Сириус) 17.10.2024 

17. физическая культура 18.10. 2024 

18. ОБЗР 21.10. 2024 

19. информатика 5-11(Сириус) 22.10. 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Приложение 2 

к приказу УОФКСМП АКМР 

                                                                                                                                      № 182 от 17.09.2024г. 

 

 

 

Информация 

oб ответственных в общеобразовательных организациях за организацию информаци-

онного сопровождения 

всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года, своевременное размеще-

ние материалов олимпиады на сайтах общеобразовательных организаций (Вкладка 

«Всероссийская олимпиада школьников») 

Карачаевский муниципальный район 

 

 

№ 

п/п 

Общеобразователь-

ная организации 

Сайт общеобра-

зовательной ор-

ганизации 

ФИО 

ответственного 

специалиста 

должность Контактный те-

лефон 

рабо-

чий с 

кодом 

мо-

биль-

ный 
       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                 Приложение 3 

к приказу УОФКСМП АКМР 

                                                                                                                                      № 182 от 17.09.2024г. 

 

 

 

     Заявка 

МБОУ «СОШ _________________ » 

на участие во втором (муниципальном) этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ ФИО  

участника 

(полностью) 

Пред-

мет 

 

Класс  

обу-

чения 

участ

ника 

 

Класс, 

за ко-

торый 

высту-

пает 

участ-

ник 

Общеоб-

разова-

тельная 

организа-

ция (по 

Уставу 

полно-

стью) 

Участие в 

школьном 

этапе 

Олимпиа-

ды 2023-

2024 г. 

(победи-

тель призер 

участник) 

ФИО  

преподава-

теля или 

наставника 

(полностью) 

Контакт-

ный те-

лефон 

1.         

2.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


